En data 23.12.2025 la gerent de l’Institut, en funcions de suplència a causa de la 
vacant en la Direcció ha resolt l’adjudicació del contracte a l’entitat contractista, 
i un cop notificada s’ha iniciat el termini per a formalitzar-lo (article 153 de la 
LCSP), per un import màxim de 101.316,56 euros (CENT UN MIL TRES-CENTS 
SETZE EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS), IVA no inclòs, i 122.593,04 
euros (CENT VINT-I-DOS MIL CINC-CENTS NORANTA-TRES EUROS AMB 
QUATRE CÈNTIMS), IVA inclòs, amb IVA de 21.276,48 euros (VINT-I-UN MIL 
DOS-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS), amb 
càrrec al pressupost de l’Institut de l’any dels anys 2025 i 2026. 

9. El PCAP ha previst una despesa per un valor estimat de 101.316,56 euros (IVA 
no inclòs) com a màxim. La despesa ha estat aprovada per la gerent de l’Institut,

[...]

cultura catalana a la 61a edició de la Biennal d’Art de Venècia 2026, dins del programa 
“Eventi collaterali”. 

L’objecte del contracte es desenvolupa a l’apartat A del Quadre de Característiques del 
PCAP i en el contingut del PPT. 

SEGONA.- Import del contracte 

L'import del contracte és de 101.316,56 euros (CENT UN MIL TRES-CENTS SETZE 
EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS), IVA no inclòs, i 122.593,04 euros (CENT 
VINT-I-DOS MIL CINC-CENTS NORANTA-TRES EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS), 
IVA inclòs, amb IVA de 21.276,48 euros (VINT-I-UN MIL DOS-CENTS SETANTA-SIS 
EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS),  amb càrrec al pressupost de l’Institut de 

l’any dels anys 2025 i 2026 (partida de referència D/010/048/226.0001 BIENNAL 
VENÈCIA - ARTS VISUALS - Exposicions, certàmens i altres activitats de promoció). 

Dins d’aquest import s’entendran inclosos els impostos, taxes i altres tributs que gravin